Câmara Municipal de Nova Venécia
PROTOCOLADO SOB

Fis _

E m 0 6/ 0(^l,^:oÇ
PREFEITURA DE NOVA VENECIA

PROTOCOLISTA

Publicado no átrio da""
Gamara Mj^íçipal

! í/à .
.  li

LEI COMPLEMENTAR N° 008 DE 27 DE MAIO DE 2008

INSTITUI O perímetro URBANO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.

0 PREFEITO DE NOVA VENECIA-ES.

FAZ saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e ele SANCIONO a
seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Compõem o perímetro urbano de Nova Venécia:

1 - a Sede do Município;

II - a Sede do Distrito de Guararema;

III- a área urbana da localidade de Boa Vista;

IV - a área urbana da localidade de Cedrolãndia;

V - a área urbana do Patrimônio de Santo Antonio do XV;

VI- a área urbana do povoado Patrimônio do Bis.

Art. 2° O memorial descritivo dos Perímetros Urbanos, instituídos por esta Lei e pela Lei
2.787/2006, constam dos seguintes anexos, que fazem parte integrante desta lei:

I - Anexo I mapa e quadro de coordenadas do Perímetro Urbano da Sede do Município;

II - Anexo II mapa e quadro de coordenadas do Perímetro Urbano da Sede do Distrito de
Guararema;

III - Anexo III mapa e quadro de coordenadas do Perímetro Urbano da localidade de Boa
Vista;

PUBLICADO
IV - Anexo IV mapa menmrial descritivo e quadro de coordenadjt^^Çf-pgppjtifl^gfbyfQixda
localidade de Cedrolãndia^ ̂

Rua Tito Cidi Magalhães, 23 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - FOTe:OT52-9001 -j
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabineteprefeito@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

Parte inteerante da Lei Complementar N" 008 de 27 de maio de 2008

V - Anexo V mapa memorial descritivo e quadro de coordenadas do perímetro urbano do
Patrimônio de Santo Antonio do XV;

VI - Anexo VI mapa memorial descritivo e quadro de coordenadas do perímetro urbano do
Povoado Patrimônio do Bis.

Art. 3° A presente Lei entre em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as leis 1.089, de 14 de janeiro de 1980 e a Lei n° 2.339, de 26 de maio de
1999.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENECIA, aos 27 dias/do mês de maio de 2008;
54° de Emancipação Política; 13^ Legislatura.

WALTE PRA

PREFEITO

PUBLICADO

ÁT7U0 DA PREFEITURA

EM > ! OFI

Rua Tito Cidi Magalhães, 23 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone:3752-9001 2
Home-page: http://vvww.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gablneteprefelto@novavenecla.es.gov.br

m -
V O o

m
i
N
W
T
i

n
r
A
N
C
M
 o
c
m
c
x
o

■
O c

r
U

D
T

tt
u

e
e

m
5

•M
o

V
o

la
n

ti
i

Pt
D^

Cf
e

U
n

iit
'n

i'T
ri

iia
tf
M

 a
i M

|tt
H

»r
-U

TM
D

ai
um

ns
ta

an
M

I
S<

>0
 8

9
/W

n
ti

â
*'

M
O

al
um

Vi
rK

al
 M

a'
ag

'if»
 i
l

hn
biU

iaa
fla

nia
 C

aia
m

*
O

ilg
am

a*
 q

ui
lo

fx
dr

ig
im

 E
qu

aa
sr

 •
M

irU
an

o
ai

 3
9*

W
0i

ai
iM

«>
i

A
m

a
 D

O
A

IM
lM

IT
K

O
U

R
IA

N
e

a
fr

M
Jn

W
lii

'

kl
M

T
ID

O
A

IN
lm

iO
U

M
A

N
e

H
C

R
O

O
R

A
n

A

P
L

A
N

O
 D

IR
E

T
O

R
M

U
N

IC
IP

A
L

DE
 N

O
VA

 V
EN

ÊC
IA

A
N

iX
O

I.
1

PB
Pt

fM
IT

R
O

 U
RB

AN
O

If
D

I
00

 M
UN

tC
iP

IO
 O

B
NO

VA
 V

iN
É

M

A
li
c
a

u
n

ii
ta

x

e
«

u
 D

ia
a

v
ic

x
o

r
Im

pr
im

ire
m

 A
O

c
o

rt
a

r
7

6
0

x7
6

0
■

E
S

C
A

L
A

 1
:1

V
.

2
^

wí

â
t

>r
\

h
s
>
r
?

-
r

I
r
%

M
f

u■
^

■<
.

á
ir

V
as

.
fr

H

»
r

P
O

N
T

O
S

C
O

O
R

D
E

N
A

D
A

S

X
Y

01
31

94
34

,9
6

79
17

08
9,

49

0
2

31
93

55
,9

6
79

16
73

7,
35

0
3

31
96

13
,2

9
79

16
44

1,
64

0
4

31
95

61
,3

7
79

16
20

6,
87

0
5

3
1

8
8

0
2

,9
1

79
16

60
8,

68

0
6

3
1

9
0

6
4

,7
6

7
9

1
7

1
5

4
,9

5

L
IM

IT
E

 D
O

 P
E

R
ÍM

E
T

R
O

 U
R

B
A

N
O

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 /

Tr
an

sv
er

sa
 d

e
M

er
ca

tu
r -

 U
TM

D
a

tu
m

 H
o

ri
zo

n
ta

l:
S

A
D

 6
9

/
M

in
a

s
G

e
ra

is
D

at
um

 V
er

tic
al

:
M

ar
eg

ra
fo

 d
e

Im
bi

tu
ba

/ S
an

ta
 C

at
ar

in
a

O
rig

em
 d

a
qu

ilo
m

et
ra

ge
m

: E
qu

ad
or

 e
 M

er
id

ia
no

 d
e

39
°

W
 G

re
en

w
ic

h

P
L

A
N

O
 D

IR
E

T
O

R
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

N
O

V
A

 V
E

N
É

C
IA

A
N

E
X

O
 1

.2

p
e

rí
m

e
tr

o
 u

rb
a

n
o

 d
a

 s
e

d
e

 d
o

 d
is

tr
it
o

D
E

 G
U

A
R

A
R

E
M

A

E
S

C
A

LA
 G

R
A

F
IC

A

D
A

T
A

:
N

O
V

E
M

B
R

O
 /
 2

0
0

7

M
A

P
A

 0
1

/0
1

4
5

0
O

 7
5

15
0

c

o

%

V

%
f
t
-

0

t
ê

f
4

> H >
0

■
-X

4-
O

fe
S

o
-.

lír
> ■

O 7
3 m

P
O

N
T

O
S

C
O

O
R

D
E

N
A

D
A

S

X
Y

0
1

31
49

23
,0

7
79

17
85

3,
77

0
2

31
47

99
,3

1
79

17
76

1,
56

0
3

31
47

26
,5

2
79

17
77

1,
26

0
4

31
45

88
,2

0
79

17
82

2,
22

0
5

31
45

66
,3

6
79

17
78

0,
97

0
6

31
44

64
,4

4
79

17
65

9,
64

0
7

31
43

67
,3

7
79

17
58

1,
99

0
8

31
42

84
,8

7
79

17
48

7,
35

0
9

31
40

76
,1

8
79

17
48

4,
92

1
0

31
40

85
,8

8
79

17
71

5,
45

11
31

41
15

,0
0

79
17

79
0,

68

1
2

31
41

63
,5

4
79

17
90

7,
15

1
3

31
42

12
,0

7
79

18
02

1,
21

m

P
O

N
T

O
S

C
O

O
R

D
E

N
A

D
A

S

X
Y

1
4

31
42

48
,4

7
79

18
11

5,
84

1
5

31
43

06
,7

1
79

18
26

6,
30

1
6

31
43

57
,6

7
79

18
39

7,
33

1
7

31
44

03
,7

7
79

18
50

4,
11

1
8

31
44

42
,6

0
79

18
54

2,
93

1
9

31
45

63
,9

3
79

18
56

4,
77

2
0

31
46

44
,0

1
79

18
57

9,
33

21
31

46
82

,8
4

79
18

52
8,

37

2
2

31
47

19
,2

4
79

18
45

5,
57

2
3

31
47

60
,4

9
79

18
37

3,
07

2
4

31
48

26
,0

1
79

18
25

4,
16

2
5

31
48

76
,9

7
79

18
15

7,
10

2
6

31
49

88
,5

9
79

17
96

0,
54

LI
M

IT
E

D
O

 P
E

R
ÍM

E
TR

O
 U

R
B

A
N

O

P
ro

je
çã

o
U

ni
ve

rs
al

 /
Tr

an
sv

er
sa

 d
e

M
er

ca
tu

r
- U

TM
D

a
tu

m
 H

o
ri

zo
n

ta
l:

S
A

D
 6

9
/

M
in

a
s

G
e

ra
is

D
at

um
 V

er
tic

al
:

M
ar

eg
ra

fo
 d

e
Im

bi
tu

ba
/ S

an
ta

 C
at

ar
in

a
O

rig
em

 d
a

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
:

Eq
ua

do
r e

 M
er

id
ia

no
 d

e
39

°
W

 G
re

en
w

ic
h

P
L

A
N

O
 D

IR
E

T
O

R
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

N
O

V
A

V
E

N
É

C
IA

A
N

E
X

O
 1

.3

IN A
E

S
C

A
LA

 G
R

Á
FI

C
A

M
A

P
A

 0
1/

01

O
 7

5
15

0

p
e

rí
m

e
tr

o
 u

rb
a

n
o

 d
a

 a
re

a
 u

rb
a

n
a

 d
a

L
O

C
A

L
ID

A
D

E
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

D
A

TA
:

N
O

V
E

M
B

R
O

 /
 2

00
7

w.

A
y.

•
a
j
t

j
r
.

A
t

m

7
£
l

>

%
#

•i
i

V
í
P

%

4
(

-
r

4
«

:r
*l
!

»
•
*
.

V
i

P
O
N
T
O
S

C
O
O
R
D
E
N
A
D
A
S

X
Y

0
1

3
1
4
9
2
3
.
0
7

7
9
1
7
8
5
3
,
7
7

0
2

3
1
4
7
9
9
,
3
1

7
9
1
7
7
6
1
,
5
6

0
3

3
1
4
7
2
6
.
5
2

7
9
1
7
7
7
1
,
2
6

0
4

3
1
4
5
8
8
,
2
0

7
9
1
7
8
2
2
,
2
2

0
5

3
1
4
5
6
6
,
3
6

7
9
1
7
7
8
0
,
9
7

0
6

3
1
4
4
6
4
.
4
4

7
9
1
7
6
5
9
.
6
4

0
7

3
1
4
3
6
7
.
3
7

7
9
1
7
5
8
1
,
9
9

0
8

3
1
4
2
8
4
.
8
7

7
9
1
7
4
8
7
.
3
5

0
9

3
1
4
0
7
6
.
1
8

7
9
1
7
4
8
4
,
9
2

1
0

3
1
4
0
8
5
.
8
8

7
9
1
7
7
1
5
,
4
5

1
1

3
1
4
1
1
5
,
0
0

7
9
1
7
7
9
0
,
6
8

1
2

3
1
4
1
6
3
,
5
4

7
9
1
7
9
0
7
,
1
5

1
3

3
1
4
2
1
2
,
0
7

7
9
1
8
0
2
1
,
2
1

P
O
N
T
O
S

C
O
O
R
D
E
N
A
D
A
S

X
Y

1
4

3
1
4
2
4
8
.
4
7

7
9
1
8
1
1
5
.
8
4

1
5

3
1
4
3
0
6
,
7
1

7
9
1
8
2
6
6
,
3
0

1
6

3
1
4
3
5
7
,
6
7

7
9
1
8
3
9
7
,
3
3

1
7

3
1
4
4
0
3
,
7
7

7
9
1
8
5
0
4
,
1
1

1
8

3
1
4
4
4
2
,
6
0

7
9
1
8
5
4
2
,
9
3

1
9

3
1
4
5
6
3
,
9
3

7
9
1
8
5
6
4
,
7
7

2
0

3
1
4
6
4
4
,
0
1

7
9
1
8
5
7
9
,
3
3

2
1

3
1
4
6
8
2
,
8
4

7
9
1
8
5
2
8
,
3
7

2
2

3
1
4
7
1
9
,
2
4

7
9
1
8
4
5
5
.
5
7

2
3

3
1
4
7
6
0
,
4
9

7
9
1
8
3
7
3
,
0
7

2
4

3
1
4
8
2
6
,
0
1

7
9
1
8
2
5
4
,
1
6

2
5

3
1
4
8
7
6
,
9
7

7
9
1
8
1
5
7
,
1
0

2
6

3
1
4
9
8
8
,
5
9

7
9
1
7
9
6
0
,
5
4

L
I
M
I
T
E
 D
O
 p
e
r
í
m
e
t
r
o
 U
R
B
A
N
O

Pr
oj
eç
ão
 U
ni

ve
rs

al
 /
 T
ra

ns
ve

rs
a
d
e
 M
er
ca
tu
r
-
U
T
M

D
a
t
u
m
 H
o
r
i
z
o
n
t
a
l
;
 S
A
D
 6
9
/
 M
i
n
a
s
 G
e
r
a
i
s

D
a
t
u
m
 V
er
ti
ca
l:
 M
ar

eg
ra

fo
 d
e
 I
mb

it
ub

a/
 S
a
n
t
a
 C
at

ar
in

a
O
r
i
g
e
m
 d
a
 q
ui
lo
me
tr
ag
em
:
E
q
u
a
d
o
r
 e
 M
er
id
ia
no
 d
e
 3
9
°
 W
 G
re
en
wi
ct
i

P
L
A
N
O
 D
I
R
E
T
O
R
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 N
O
V
A
 V
E
N
É
C
I
A

A
N
E
X
O
 1
.
3

p
e
r
í
m
e
t
r
o
 u
r
b
a
n
o
 d
a
 a
r
e
a
 u
r
b
a
n
a
 d
a

L
O
C
A
L
I
D
A
D
E
 D
E
 B
O
A
 V
I
S
T
A

I
N À

E
S
C
A
L
A
 G
R
A
F
I
C
A

D
A
T
A
:
 N
O
V
E
M
B
R
O
 /
 2
0
0
7

M
A
P
A
 0
1
/
0
1

O
 7
5

1
5
0

•

í

■r
i'?

t,
k.

_-

r'

"r
r»

'»
<

N

ie
'.%

•
<

>
•>

»
-v

.
1

 o
il

iv
A

t
IM

#

V
«

*.

.>
W

.•
e<

i
r

z.

>
»

•

1
S

U
p

'
v
>

f
 sF

.
#

r
©

w
.

%

■.
t

>

bS
:

a
*

>
--

D
2

H

C

7
3

03

►
 -

<

r
—

^
^n -o

o

7
0

O

m
C

/t
m

fe
i

P
O

N
T

O
S

C
O

O
R

D
E

N
A

D
A

S

X
Y

01
3

2
1

2
6

7
,9

7
79

19
51

1,
39

0
2

3
2

1
7

4
0

,0
7

7
9

1
9

6
3

0
,2

3

0
3

3
2

2
0

7
0

,2
0

79
20

07
2,

61

0
4

3
2

2
6

7
4

,3
5

7
9

1
9

7
7

5
,4

9

0
5

3
2

2
4

6
9

,6
7

79
19

16
1,

44

0
6

3
2

1
3

1
4

,1
9

79
19

06
5,

70

LI
M

IT
E

 D
O

 p
e

rí
m

e
tr

o
 U

R
B

A
N

O

P
ro

je
çã

o
U

ni
ve

rs
al

 /
Tr

an
sv

er
sa

 d
e

M
er

ca
tu

r -
 U

TM
D

a
tu

m
 H

o
ri

zo
n

ta
l:

S
A

D
 6

9
/

M
in

as
 G

e
ra

is
D

at
um

 V
er

tic
al

:
M

ar
eg

ra
fo

 d
e

Im
bi

tu
ba

/ S
an

ta
 C

at
ar

in
a

O
rig

em
 d

a
qu

ilo
m

et
ra

ge
m

:
E

qu
ad

or
 e

 M
er

id
ia

no
 d

e
39

°
W

 G
re

en
w

lc
h

P
L

A
N

O
 D

IR
E

T
O

R
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 N
O

V
A

V
E

N
É

C
IA

A
N

E
X

O
 1

.4

P
E

R
ÍM

E
TR

O
 U

R
B

A
N

O
 D

A
 Á

R
E

A
 U

R
B

A
N

A
 D

A
LO

C
A

LI
D

A
D

E
 D

E
 C

E
D

R
O

LÂ
N

D
IA

IN A
E

S
C

A
LA

 G
R

Á
FI

C
A

D
A

T
A

:
N

O
V

E
M

B
R

O
 /
 2

0
0

7

M
A

P
A

 0
1/

01

o
 7

5
15

0

O

f
w

í
®
*
*

l
í
y

'
K
ã
É
l
f

r
u

i
'
 í

%
r
'
 /
i

^i
rv

#
•

-
 ̂

<1
.'

.

».
 "
 -
.
f
w
»
.
»

t
*
-
f

✓
í

è
i

f

ji
i

P
O
N
T
O
S

C
O
O
R
D
E
N
A
D
A
S

X
Y

0
1

3
2
1
2
6
7
,
9
7

7
9
1
9
5
1
1
,
3
9

0
2

3
2
1
7
4
0
,
0
7

7
9
1
9
6
3
0
,
2
3

0
3

3
2
2
0
7
0
,
2
0

7
9
2
0
0
7
2
,
6
1

0
4

3
2
2
6
7
4
,
3
5

7
9
1
9
7
7
5
,
4
9

0
5

3
2
2
4
6
9
,
6
7

7
9
1
9
1
6
1
,
4
4

0
6

3
2
1
3
1
4
,
1
9

7
9
1
9
0
6
5
,
7
0

L
I
M
I
T
E
 D
O
 P
E
R
Í
M
E
T
R
O
 U
R
B
A
N
O

Pr
oj
eç
ão
 U
ni
ve
rs
al
 /
 T
ra
ns
ve
rs
a
d
e
 M
er

ca
tu

r
-
U
T
M

D
a
t
u
m
 H
o
r
i
z
o
n
t
a
l
:
 S
A
D
 6
9
/
 M
i
n
a
s
 G
e
r
a
i
s

D
a
t
u
m
 V
er
ti
ca
l:
 M
ar
eg
ra
fo
 d
e
 i
mb
it
ub
a/
 S
an

ta
 C
at

ar
in

a
O
r
i
g
e
m
 d
a
 q
ui
lo
me
tr
ag
em
:
E
q
u
a
d
o
r
 e
 M
er
id
ia
no
 d
e
 3
9
°
 W
 G
r
e
e
n
w
i
c
h

P
L
A
N
O
 D
I
R
E
T
O
R
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 N
O
V
A
V
E
N
É
C
I
A

A
N
E
X
O
 1
.
4

p
e
r
í
m
e
t
r
o
 u
r
b
a
n
o
 d
a
 a
r
e
a
 u
r
b
a
n
a
 d
a

L
O
C
A
L
I
D
A
D
E
 D
E
 C
E
D
R
O
L
Â
N
D
I
A

E
S
C
A
L
A
 G
R
Á
F
I
C
A

D
A
T
A
:
 N
O
V
E
M
B
R
O
 /
 2
0
0
7

M
A
P
A
 0
1
/
0
1

O
 7
S

1
5
0

3
0
0

4
5
0

6
0
0
 m

M
e
i

>

•k
* J
t
n

#
r

#
t

*
1
^

r

*
-
1

A

w
.

»
 ■

T
'
%

^

■■ í
'»

**
-.

 ,j
i,

l
i

m
•
 <
r

vf

l'
,'

»

#
S
Ç

'
*
r
:
í

-:
.

.i
;

J
'

m

>
-
-
o

H

C

:'
v

i
i
j
3

>
-
•
1

c
s

0
a

>

>
V

r,
-'
jt
,
 '

i kí
jH

íJ
j..

>

a

"
u

O

7
3

«
r

■
*

w
o

ü] m

fc
''

?'
1#

%
'

!?

■
*

]ü

"
■ W

'
.T

i
'■

,,
.*

>

/J

;
 '

,
m.

»

.«

"x
A

c,
,«

c
;

*
»

 r

/»
*

■
■
I'

f
i'
 f

?:-
V:

i
»

I ■
•* *

 -f
c ^

<¥
t
i'

.
'"

*ií
f>

 '
>.

1
â

!

P
O

M
T

O
ft

C
O

O
R

D
E

N
A

D
A

S

X
V

01
3

4
4

9
1

5
,0

5
7

9
5

4
3

3
7

,0
3

0
2

34
50

77
,0

3
79

54
53

6,
6

0
3

3
4

5
4

1
9

,1
5

79
54

65
1,

94
0

4
34

56
60

,1
9

79
54

47
6,

99
0

0
3

4
5

3
5

5
,6

5
79

54
15

5,
61

P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 D
O

 X
V

P
ro

je
çã

o
U

ni
ve

rs
al

 /
Tr

an
sv

er
sa

 d
e

M
er

ca
tu

r
-

U
TM

D
a

tu
m

 H
o

ri
zo

n
ta

l:
S

A
D

 6
9

/
M

in
a

s
G

e
ra

is
D

at
um

 V
er

tic
al

:
M

ar
eg

ra
fo

de
 I

m
bi

tu
ba

/ S
an

ta
 C

at
ar

in
a

O
rig

em
 d

a
qu

ilo
m

et
ra

ge
m

:
E

qu
ad

or
 e

 M
er

id
ia

no
 d

e
39

"
W

 G
re

en
w

ic
ti

P
L

A
N

O
 D

IR
E

T
O

R
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

N
O

V
A

V
E

N
É

C
IA

A
N

E
X

O
 V

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 D
O

 X
V

ES
C

AL
A

G
R

Á
FI

C
A

N
V

-
D

A
T

A
:

N
O

V
E

M
B

R
O

 /
 2

0
0

7

M
A

P
A

 0
1

/0
1

O
50

10
0

20
0

30
0

40
j

e
tr

o
s

P
I
P
5
R

m

í
k

J
k
/

m
.

'
0

*
*

«
#
>

m

m

k
. 1
w ^

M
i

0

í

»
L

P

\
*
« 4

m
•
#

K
>

w

'N
i.

W â
f

%I
m

f
á
t

k
é

t •
w

m
f
-

5
^

!
È
5

#
✓

n
ê
.

^à
i4

RÀ
ÉP

^
4
^

A
*

wh
^i

Ji

P
O
M
T
O
»

C
O
O
R
D
E
N
A
D
A
S

X
V

0
1

3
5
8
6
1
5
,
6
9

7
9
4
7
4
1
6
,
8
4

0
3

3
5
8
7
4
1
,
6
9

7
9
4
7
6
5
3
,
6
8

0
»

3
5
8
9
8
5
.
4

7
9
4
7
5
1
8
,
8
1

0
4

3
5
9
5
4
,
1
9

7
9
4
7
3
1
4
,
8
6

0
0

3
5
9
0
1
1
,
4
2

7
9
4
7
2
6
8
,
8
1

P
A
T
R
I
M
Ô
N
I
O
 D
O
 B
I
S

Pt
qH
^<
;^
oU
nr
^•
er
1^
«^
 J
'T

r•
ní

v«
s^

í^
 d
e
 M
er

c»
t*

jr
 •
 U
T
M

O
j
t
u
m
 H
o
r
ú
c
m
l
;
»
!
 S
A
O
 6
9
/
 W
n
i
i
s
 G
e
f
»
i
*

D
e
t
u
m
 V
et
ii
ca
l
M
a
r
e
^
a
t
o
 d
e
 D
mf
cl
hJ
ba
/
S
e
n
t
e
 C
e
i
e
r
m
e

O
r
t
o
e
m
d
í
 q
ul

lo
me

lr
ao

em

E
q
u
e
d
c
n
 e
 M
er
li
et
nO
'd
e
3
9
"
 W
 G
r
e
e
n
w
l
c
h

P
L
A
N
O
 D
I
R
E
T
O
R
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 N
O
V
A
 V
E
N
É
C
I
A

A
N
E
X
O
 V
I

P
A
T
R
I
M
Ô
N
I
O
 D
O
 B
I
S

E
S
C
A
L
A
 G
R
Á
F
I
C
A

7
0

Ü
3
.
 ,

m
 >
-
 T
j

^

H

e

-P

>
 O

•
«
«

"
O

O

m"
!
=
N

(
A

o
a

D
A
T
A
:
 N
O
V
E
M
B
R
O
 f
 2
0
0
7

0
3

M
A
P
A
 0
1
/
0
1

—
I

c

o

7
0
 1
4
0

2
8
0

4
2
0

e
t
r
o
s